
STANOWISKO RADY POWIATU POZNAŃSKIEGO  

w sprawie poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego  

w powiecie poznańskim podjęte podczas VI Sesji  

w dniu 28 marca 2007 roku 

Jednym z podstawowych zadań samorządu powiatowego jest podejmowanie działań 

zmierzających do poprawy stanu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. Mając na 

uwadze znaczną liczbę czynników wpływających na stan bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 

poznańskiego Rada Powiatu Poznańskiego zwraca szczególną uwagę na kilka z nich. 

I. Rada Powiatu Poznańskiego przyjmuje informację Starosty Poznańskiego 

0 pracach Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powiatu poznańskiego w 2006 

roku. 

II. Rada Powiatu Poznańskiego przyjmuje informację Komendanta Miejskiego Policji w 

Poznaniu o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

III.  Rada Powiatu Poznańskiego przyjmuje informację Komendanta Miejskiego Państwowej 

Straży Pożarnej w Poznaniu o stanie bezpieczeństwa 

1 ratownictwa na terenie powiatu poznańskiego. Jednocześnie Rada pragnie wyrazić 

swoje zaniepokojenie z faktu zmiany struktury organizacyjnej Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, skutkującej likwidacją Jednostki 

Ratowniczo-Gaśniczej nr 9 Mosinie i zastąpieniu jej posterunkiem Jednostki 

Ratowniczo-Gaśniczej nr 6 w Krzesinach. 



Rada Powiatu Poznańskiego wyraża swoje niezadowolenie z faktu nie uwzględnienia 

jej stanowiska z dnia 17 października 2006 roku, w sprawie sprzeciwu wobec planów 

likwidacji Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 9 w Mosinie oraz nie poinformowania zarówno 

Starosty Poznańskiego jak i Rady przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 

o terminach dokonania zmian w strukturze organizacyjnej Komendy. 

Rada Powiatu Poznańskiego dziękuje osobom, które odpowiedziały na apel Starosty 

Poznańskiego - Przewodniczącego Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 

stanowisko Rady w sprawie sprzeciwu wobec likwidacji Jednostki w Mosinie, w 

szczególności zaś Posłance Krystynie Łybackiej, Posłom Arkademu Fidlerowi, Waldemu 

Dzikowskiemu, Dariuszowi Lipińskiemu oraz Senatorowi Przemysławowi 

Alexandrowiczowi. 

IV.    Rada Powiatu Poznańskiego apeluje do wszystkich organów administracji państwowej 

i samorządowej, w szczególności do Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Poznaniu o jak najszybsze rozpoczęcie remontu siedziby Komendy Miejskiej Policji w 

Poznaniu przy ul. Szylinga. 

V. Rada Powiatu Poznańskiego zwraca się z apelem do odpowiednich podmiotów, w 

szczególności Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu oraz 

Komendanta Miejskiego Policji w Poznaniu o przyśpieszenie działań zmierzających do 

budowy Komisariatu Policji w Czerwonaku oraz dalsze prowadzenie niezbędnych prac 

modernizacyjnych w pozostałych komisariatach na terenie powiatu poznańskiego. 

VI.     Mając na uwadze bezpieczeństwo osób poruszających się po drogach na terenie powiatu, 

Rada Powiatu Poznańskiego apeluje do wszystkich zainteresowanych służb i instytucji, a 

szczególnie zarządców dróg o podjęcie skutecznych działań wpływających na poprawę 

bezpieczeństwa podróżnych na drogach. 



 

VII.  Rada Powiatu Poznańskiego zwraca się do wszystkich podmiotów odpowiedzialnych za 

wychowanie dzieci i młodzieży o współpracę w celu ograniczenia przestępczości 

nieletnich, przestrzegania przepisów o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

narkomanii oraz przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

VIII.  Rada Powiatu Poznańskiego docenia zaangażowanie Gmin Powiatu poznańskiego w 

poprawę stanu bezpieczeństwa publicznego i apeluje o dalsze aktywne wspieranie działań 

Policji i Straży Pożarnej. 


